一般社団法人 兵庫県理学療法士会

 令和６年度第１回感染予防対策委員会 議事録

開催日時 令和６年 6 月 17 日（月） 19 時 00 分～20 時 00 分

開催場所 ZOOM 開催

出席者 小山、岩田、戎、酒井、後藤、加藤

欠席者 本田

記録者 加藤

報告１ 先月に開催された理事会の報告

●『感染予防対策ガイドライン Ver.５』の作成と理事会の報告

 黒田医師監修の下で作成した旨を説明し、理事より了承得る

 理事・部長に共有済み

議題 1 Web 研修会の開催について

●令和 6 年度の感染予防対策委員会主催の研修会の開催

【研修内容と詳細】（未定の箇所は  としている）

 ＊講師名   宝塚第一病院 感染管理特定認定看護師 雪田智子氏

 ＊テーマ  「病院外でも安心！コロナだけじゃない地域 PT のための感染予防マスター講座（仮）」

 ＊カリキュラムコード 区分 28 感染対策

 ＊研修形態  完全オンライン オンデマンドあり（雪田氏に相談必要）

 ＊日時（案） 10 月 7 日 9 日 10 日 11 日

22 日 23 日 24 日

＊時間（案） 19:00 開始 20:30 終了 （１時間３０分）

 ＊講師料   A ランク料とアーカイブ料（要相談）

＊研修当日までの役割分担

 内容 担当者

研修前

・講師との調整

・公文書（講師本人・看護部長・院長）の作成

・兼業依頼書の作成

加藤

研修会登録作業 小山先生

案内文（ポスター）の作成 戎先生

案内開始（HPTA） ９月頃（研修日時決定次第） 岩田先生

案内再送 受講人数次第で （未定）

研修当日

司会 戎先生

入室確認 全員

研修登録用の QR コードの準備

Google フォームの準備
（未定）

研修後
・講師料支払い（源泉徴収）報告書の作成

・口座指定書の作成
加藤

議題２ 災害対策部と感染予防対策委員会の合併について

●６月 30 日の総会の後くらいに関係役員と 7 月・８月あたりで協議予定

日時・場所
日時：令和６年 8 月未定

場所：ZOOM 開催

今後の予定 研修を詰める